
1 

Piliscsév Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati 
rendelete 

A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV.25.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Piliscsév Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 26. §-ában, a 32. § (3) 
bekezdésében, a 45 § (1) bekezdésében, az 58/B. § (2) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdés g) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 1. § (2b) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2b) Az önkormányzat tekintet nélkül hatáskörére és illetékességére, az arra rászorulónak egyszeri 
minimum 5.000,- Ft maximum 10.000,-Ft átmeneti segélyt biztosít, ha ennek hiányában a 
késedelem a rászoruló életét, testi épségét veszélyeztetné. Átmeneti segély ügyben a polgármester 
eljárás lefolytatása nélkül jár el, akinek a megtett intézkedésről értesítenie kell a hatáskörrel 
rendelkező illetékes szervet és egyidejűleg kérni kell a kifizetett átmeneti segély megtérítését.” 

3. § 

(1) A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 2. § (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Nem jogosult az ápolási települési támogatásra a hozzátartozó, ha az ápolt személy két hónapot 
meghaladóan fekvőbeteg gyógyintézeti ellátást nyújtó, vagy bentlakásos szociális intézményi 
ellátásban részesül, ha az ápolt személlyel tartási – kivéve ingyenes tartási -,életjáradéki vagy 
öröklési szerződést kötött, vagy ha az ápolási tevékenységért egyéb ellentételezésben részesül.” 

(2) A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 2. § (5) 
bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az ápolási települési támogatásra való jogosultságot meg kell szüntetni, ha) 
„b) az ápolást végző személy kötelezettségét nem teljesíti, különösen, ha az ápolt személyes 

higiéniájáról nem gondoskodik, ” 

4. § 

(1) A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 4. §-a a 
következő (1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Rendkívüli települési támogatási kérelem esetén a kérelem szóban is benyújtható. 



2 

(1b) A rendkívüli települési támogatási kérelem elbírálásához szükséges igazolások, nyilatkozattal 
is pótolható.” 

(2) A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 4. §-a a 
következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Alkalmanként felmerülő krízishelyzetben is nyújtható rendkívüli települési támogatás, 
jövedelmi feltételek vizsgálata nélkül. ” 

5. § 

A szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2018. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 6. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat a kérelmező részére időszakosan, vagy tartósan fennálló létfenntartási gondja 
enyhítésére természetbeni önkormányzati támogatást nyújt, szociális célú tűzifa vagy szén 
támogatásként. A szociális célú tűzifa vagy szén támogatás a mindenkori Magyarország Központi 
költségvetéséről szóló törvény szerinti, a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához kapcsolódó támogatásból kerül biztosításra.” 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 
hatályát veszti.



3 

 
Végső előterjesztői indokolás 

Piliscsév Község Önkormányzat szociális tárgyú rendeleteinek felülvizsgálatára került sor a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) és 
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.), továbbá a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény alapján. 
  
A rendelet felülvizsgálatát és módosítását indokolta a Komárom-Esztergom Vármegyei 
Kormányhivatal által KE/3/272-14/2023 számon megküldött „Szakmai segítségnyújtás és 
intézkedés kérése” tárgyú iratban foglalt megállapítások, szakmai észrevételek, valamint a 
bölcsődei ellátás kapcsán kötött feladat ellátási szerződés és a bölcsődei ellátás támogatásának 
jogosultsági feltételeit részletező megállapodás módosítása. 
Mindezek alapján Piliscsév Község Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális ellátások 
szabályairól szóló 3/2018. (IV.25.) önkorányzati rendelet módosítása vált szükségessé. 


